

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



AO (À) PREGOEIRO (A) DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE / CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.006/2023PERP  
DATA DE ABERTURA: 03 DE MAIO DE 2023  
HORA DE ABERTURA: 14 : 00 HORAS  
JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA  
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8  
REPRESENTANTE: JACQUELINE SILVA FROTA  
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2003010365180 SSPDS  
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430  
TELEFONE: (85) 98204 - 3280  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (BB) - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7  
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

ISS Nº: 757884-9

CARGO: EMPRESÁRIA

CPF Nº 018.064.693 - 16,

TELEFONE: (85) 98204 - 3280

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (BB) - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7

EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE - CE.

## LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM (S)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, CÁLCIO E FERRO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINA C (ÁCIDO LÁSCORBICO), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE SACHE DE NO MÍNIMO 730G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SACHE	3.024	NESTLE	R\$ 10,25	DEZ REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 30.996,00	TRINTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
2	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICO EM VITAMINAS, SEM LACTOSE, EMBALAGEM 300G. EMBALADO EM LATA DE FOLHAS DE FLANDRES.	UNID	1.620	SUPRA SOY	R\$ 23,00	VINTE E TRÊS REAIS	R\$ 37.260,00	TRINTA E SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS
3	AMIDO DE MILHO EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO NO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NUMERO E LOTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	UNID	1.620	KINIMO	R\$ 4,25	QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.885,00	SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS - CONSTITUÍDO APENAS DE AVEIA EM FLOCOS FINOS NÃO DEVE CONTER LEITE, OVO E DERIVADOS (TRAÇOS). EMBALAGEM EM LATA, CAIXA OU SACHE DE 200G, COM 4,3 G PROTEÍNAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	UNID	2.700	QUAKER	R\$ 5,60	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 15.120,00	QUINZE MIL, CENTO E VINTE REAIS
5	FARINHA LACTEA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. SACHE COM 230G	SACHE	1.620	FORTLON	R\$ 6,10	SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 9.882,00	NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



6	CEREAL INFANTIL DE ARROZ COM AVEIA, EMBALAGEM 230G APROXIMADAMENTE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS RICO EM 11 VITAMINAS, FERRO E ZINCO. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	3.330	FORTLON	R\$	4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	16.317,00	DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS
7	CEREAL INFANTIL DE ARROZ, EMBALAGEM 230G APROXIMADAMENTE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS RICO EM 11 VITAMINAS, FERRO E ZINCO. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	3.330	FORTLON	R\$	5,16	CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$	17.182,80	DEZESSETE MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	CEREAL INFANTIL, SABOR MULTICEREAIS, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO E ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIFÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ACIDO PANTATÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. SACHÊ DE 230G.	SACHÊ	3.330	FORTLON	R\$	5,70	CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	18.981,00	DEZOITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS
9	CURAU DE MILHO VERDE - MISTURA PARA O PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE. MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO; CONSTITUIDA DE FARINHA DE MILHO PRÉ-GEL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO; MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA, AROMA ARTIFICIAL DE MILHO VERDE. CONTÉM EMULSIFICANTE INS 471. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE. PRODUTO ISENTA DE REGISTRO, CONFORME RESOLUÇÃO N° 23, DE 15 DE MARÇO DE 2000 DA ANVS/MS.	KG	1.260	FORMA FACIL	R\$	14,90	QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	18.774,00	DEZOITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL LOTE 01:									R\$	171.397,80
CENTO E SETENTA E UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS										

## LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, CÁLCIO E FERRO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINA C (ÁCIDO LASCÓRBICO), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE SACHE DE NO MÍNIMO 730G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SACHÊ	336	NESTLE	R\$	10,25	DEZ REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	3.444,00	TRES MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
2	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICO EM VITAMINAS, SEM LACTOSE, EMBALAGEM 300G. EMBALADO EM LATA DE FOLHAS DE FLANDRES.	UNID	180	SUPRA SOY	R\$	23,00	VINTE E TRES REAIS	R\$	4.140,00	QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA REAIS

RUA TEBAS, N° 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



3

3	AMIDO DE MILHO EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO NO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO E LOTE; DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	UNID	180	KIMIMO	R\$	4,25	QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	765,00	SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS - CONSTITUÍDO APENAS DE AVEIA EM FLOCOS FINOS NÃO DEVE CONTER LEITE, OVO E DERIVADOS (TRAÇOS). EMBALAGEM EM LATA, CAIXA OU SACHÊ DE 200G, COM 4,3 G PROTEÍNAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	UNID	300	QUAKER	R\$	5,60	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$	1.680,00	MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS
5	FARINHA LACTEA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. SACHÊ COM 230G	SACHÊ	180	FORTLON	R\$	6,10	SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	1.098,00	MIL E NOVENTA E OITO REAIS
6	CEREAL INFANTIL DE ARROZ COM AVEIA, EMBALAGEM 230G APROXIMADAMENTE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS RICO EM 11 VITAMINAS, FERRO E ZINCO. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	370	FORTLON	R\$	4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	1.813,00	MIL OITOCENTOS E TREZE REAIS
7	CEREAL INFANTIL DE ARROZ, EMBALAGEM 230G APROXIMADAMENTE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS RICO EM 11 VITAMINAS, FERRO E ZINCO. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	370	FORTLON	R\$	5,16	CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$	1.909,20	MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
8	CEREAL INFANTIL, SABOR MULTICEREAIS, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO E ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIFÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ACIDO PANTATÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. SACHÊ DE 230G.	SACHÊ	370	FORTLON	R\$	5,70	CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	2.109,00	DOIS MIL, CENTO E NOVE REAIS
9	CURAU DE MILHO VERDE - MISTURA PARA O PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE. MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO; CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO PRÉ-GEL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO; MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA, AROMA ARTIFICIAL DE MILHO VERDE. CONTÉM EMULSIFICANTE INS 471. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE. PRODUTO ISENTA DE REGISTRO, CONFORME RESOLUÇÃO N° 23, DE 15 DE MARÇO DE 2000 DA ANVS/MS.	KG	140	FORMA FACIL	R\$	14,90	QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	2.086,00	DOIS MIL E OITENTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL LOTE 02:					R\$	19.044,20				
DEZENOVE MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS										

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CARNE MOÍDA CARNE BOVINA (COXÃO MOLE) MOÍDA COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 5%), MOÍDA E CONGELADA. A CARNE DEVE SER PROVENIENTE DE GADO ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSO, NERVURAS E CARTILAGEM, BEM COMO DE PARASITAS OU QUALQUER OUTRO CONTAMINANTE. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. DEVE TER CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DE CARNE FRESCA (COR, CHEIRO E ASPECTO). DEVERÁ SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12 A -18°C AO LOCAL DE ENTREGA. EMBALAGEM A VÁCUO TERMO FORMADO EM FILME DE ALTA BARREIRA PET+PE PACOTE DE 1000GM. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 80% DE SUA VALIDADE NO ATO DA ENTREGA. DEVERÁ CONTER O NÚMERO DO CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM E POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E DEVE TER O CARIMBO DO SIF OU SIE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO, RESISTENTE, INVIOLODO, ÍNTEGRO, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E NOME DO FABRICANTE COM CNPJ, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.	KG	15.840	SABOR DO SERTÃO	R\$ 30,60	TRINTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 484.704,00	QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS
2	CARNE SUÍNA CARNE SUÍNA - (PERNIL SUÍNO EM BIFE) BIFE DE APROXIMADAMENTE 100G COM BAIXO TEOR DE GORDURA E CONGELADA. A CARNE DEVE SER PROVENIENTE DE SUÍNO ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, DEVE TER CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DE CARNE FRESCA (COR, CHEIRO E ASPECTO). DEVERÁ SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12 A -18°C AO LOCAL DE ENTREGA. EMBALAGEM A VÁCUO TERMO FORMADO EM FILME DE ALTA BARREIRA PET+PE PACOTE DE 1000GM. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 80% DE SUA VALIDADE NO ATO DA ENTREGA. DEVERÁ CONTER O NÚMERO DO CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM E POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E DEVE TER O CARIMBO DO SIF OU SIE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO, RESISTENTE, INVIOLODO, ÍNTEGRO, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E NOME DO FABRICANTE COM CNPJ, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	KG	13.500	SABOR DO SERTÃO	R\$ 32,97	TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 445.095,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E NOVENTA E CINCO REAIS
3	CARNE BOVINA (COXÃO MOLE EM CUBOS) A CARNE DEVERÁ SER FATIADA EM CUBOS, CONGELADA COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 5%), A CARNE DEVE SER PROVENIENTE DE GADO ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NERVURAS E CARTILAGEM, BEM COMO DE PARASITAS OU QUALQUER OUTRO CONTAMINANTE. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. DEVE TER CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DE CARNE FRESCA (COR, CHEIRO E ASPECTO). DEVERÁ SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12 A -18°C AO LOCAL DE ENTREGA. EMBALAGEM A VÁCUO TERMO FORMADO EM FILME DE ALTA BARREIRA PET+PE PACOTE DE 1000GM. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 80% DE SUA VALIDADE NO ATO DA ENTREGA. DEVERÁ CONTER O NÚMERO DO CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM E POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E DEVE TER O CARIMBO DO SIF OU SIE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO, RESISTENTE, INVIOLODO, ÍNTEGRO, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E NOME DO FABRICANTE COM CNPJ, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.	KG	11.700	SABOR DO SERTÃO	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 468.000,00	QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
 jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



5

4	<p>PEITO DE FRANGO PEITO DE FRANGO COM PELE E OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. DEVE TER CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DE FRANGO FRESCO (COR, CHEIRO E ASPECTO). O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 80% DE SUA VALIDADE NO ATO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E DEVE TER O CARIMBO DO SIF OU SIE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E NOME DO FABRICANTE COM CNPJ, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.</p>	KG	21.420	BONASA	R\$	14,50	QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	310.590,00	TREZENTOS E DEZ MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
	<p>COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO - SEM ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, REGISTRO DO PRODUTO NO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), TRANSPARENTE. PACOTE DE 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E VALIDADE.</p>	KG	32.400	BONASA	R\$	12,20	DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	395.280,00	TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
6	<p>FILÉ DE PEIXE FILÉ DE PEIXE TIPO PESCADA OU TILÁPIA, CONGELADO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE INTEGRO, SEM ESPINHAS, CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO E COM PERCENTUAL DE DESGELO INFERIOR OU IGUAL A 5%. DEVE TER CARACTERÍSTICAS SENSÓRIAS DE PEIXE FRESCO (COR, CHEIRO E ASPECTO). DEVERA SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12 A -18°C AO LOCAL DE ENTREGA. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. DEVERÁ CONTER O NÚMERO DO CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM E POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E DEVE TER O CARIMBO DO SIF OU SIE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO, RESISTENTE, INVIOLOADO, ÍNTEGRO, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E NOME DO FABRICANTE COM CNPJ, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.</p>	KG	9.900	S DIAS PESCADOS	R\$	40,00	QUARENTA REAIS	R\$	396.000,00	TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL REAIS
7	<p>FEIJOADA, KIT CONTENDO PRINCIPAIS CARNES SUÍNAS: COSTELINHA SALGADA, BACON, LINGUIÇA DEFUMADA E SALGADOS SUÍNOS, EMBALAGEM DE 1000 GRAMAS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM SELO DO SIF, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.</p>	KG	4.770	SABOR DO SERTÃO	R\$	22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$	104.940,00	CENTO E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
8	<p>FÍGADO BOVINO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO FATIADO EM BIFES DE 100G, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.</p>	KG	2.700	SABOR DO SERTÃO	R\$	14,04	QUATORZE REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$	37.908,00	TRINTA E SETE MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



6

LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM COM 2,5KG, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NOTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA SDA - 4, DE 31/03/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.

9	KG	2.880	DUBOI	R\$	26,00	VINTE E SEIS REAIS	R\$	74.880,00	SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
---	----	-------	-------	-----	-------	--------------------	-----	-----------	--

VALOR TOTAL LOTE 03: R\$ 2.717.397,00

DOIS MILHÕES, SETECENTOS E DEZESSETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 2.907.839,00

DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E SETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA / FORNECIMENTO - CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA - CE, 09 DE MAIO DE 2023

JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316  
Data: 2023.05.09 14:11:01 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA  
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02  
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16  
EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



1

AO (À) PREGOEIRO (A) DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE / CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.006/2023PERP  
DATA DE ABERTURA: 03 DE MAIO DE 2023  
HORA DE ABERTURA: 14 : 00 HORAS  
JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA  
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8  
REPRESENTANTE: JACQUELINE SILVA FROTA  
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2003010365180 SSPDS  
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430  
TELEFONE: (85) 98204 - 3280  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (BB) - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7  
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

ISS Nº: 757884-9  
CARGO: EMPRESÁRIA  
CPF Nº 018.064.693 - 16,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE - CE.

## LOTE 04 COTA RESERVADA ME E EPP

ITEM (S)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CARNE MOÍDA CARNE BOVINA (COXÃO MOLE) MOÍDA COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 5%), MOÍDA E CONGELADA. A CARNE DEVE SER PROVENIENTE DE GADO ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSO, NERVURAS E CARTILAGEM, BEM COMO DE PARASITAS OU QUALQUER OUTRO CONTAMINANTE. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. DEVE TER CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DE CARNE FRESCA (COR, CHEIRO E ASPECTO). DEVERÁ SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12 A -18º AO LOCAL DE ENTREGA. EMBALAGEM A VÁCUO TERMO FORMADO EM FILME DE ALTA BARREIRA PET+PE PACOTE DE 1000GM. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 80% DE SUA VALIDADE NO ATO DA ENTREGA. DEVERÁ CONTER O NÚMERO DO CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM E POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E DEVE TER O CARIMBO DO SIF OU SIE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO, RESISTENTE, INVIOLODO, ÍNTEGRO, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E NOME DO FABRICANTE COM CNPJ, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.	KG	1.760	SABOR DO SERTÃO	R\$ 30,60	TRINTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 53.856,00	CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
2	CARNE SUÍNA CARNE SUINA - (PERNIL SUÍNO EM BIFE) BIFE DE APROXIMADAMENTE 100G COM BAIXO TEOR DE GORDURA E CONGELADA. A CARNE DEVE SER PROVENIENTE DE SUÍNO ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, PARASITAS, SUIIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. DEVE TER CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DE CARNE FRESCA (COR, CHEIRO E ASPECTO). DEVERÁ SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12 A -18ºC AO LOCAL DE ENTREGA. EMBALAGEM A VÁCUO TERMO FORMADO EM FILME DE ALTA BARREIRA PET+PE PACOTE DE 1000GM. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 80% DE SUA VALIDADE NO ATO DA ENTREGA. DEVERÁ CONTER O NÚMERO DO CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM E POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E DEVE TER O CARIMBO DO SIF OU SIE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO, RESISTENTE, INVIOLODO, ÍNTEGRO, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E NOME DO FABRICANTE COM CNPJ, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	KG	1.500	SABOR DO SERTÃO	R\$ 32,97	TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 49.455,00	QUARENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



3	<p>CARNE BOVINA (COXAO MOLE EM CUBOS) A CARNE DEVERÁ SER FATIADA EM CUBOS, CONGELADA COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 5%), A CARNE DEVE SER PROVENIENTE DE GADO ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, NERVURAS E CARTILAGEM, BEM COMO DE PARASITAS OU QUALQUER OUTRO CONTAMINANTE. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. DEVE TER CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DE CARNE FRESCA (COR, CHEIRO E ASPECTO). DEVERA SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12 A -18°C AO LOCAL DE ENTREGA. EMBALAGEM A VÁCUO TERMO FORMADO EM FILME DE ALTA BARREIRA PET+PE PACOTE DE 1000GM. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 80% DE SUA VALIDADE NO ATO DA ENTREGA. DEVERÁ CONTER O NÚMERO DO CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM E POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E DEVE TER O CARIMBO DO SIF OU SIE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO, RESISTENTE, INVOLADO, ÍNTEGRO, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E NOME DO FABRICANTE COM CNPJ, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.</p>	KG	1.300	SABOR DO SERTÃO	R\$	40,00	QUARENTA REAIS	R\$	52.000,00	CINQUENTA E DOIS MIL REAIS
4	<p>PEITO DE FRANGO PEITO DE FRANGO COM PELE E OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. DEVE TER CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DE FRANGO FRESCO (COR, CHEIRO E ASPECTO). O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 80% DE SUA VALIDADE NO ATO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E DEVE TER O CARIMBO DO SIF OU SIE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E NOME DO FABRICANTE COM CNPJ, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.</p>	KG	2.380	BONASA	R\$	14,50	QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	34.510,00	TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS
5	<p>COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO - SEM ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, REGISTRO DO PRODUTO NO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), TRANSPARENTE. PACOTE DE 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E VALIDADE.</p>	KG	3.600	BONASA	R\$	12,20	DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	43.920,00	QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
6	<p>FILÉ DE PEIXE FILÉ DE PEIXE TIPO PESCADA OU TILÁPIA, CONGELADO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE ÍNTEGRO, SEM ESPINHAS, CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO E COM PERCENTUAL DE DESGEO INFERIOR OU IGUAL A 5%. DEVE TER CARACTERÍSTICAS SENSORIAS DE PEIXE FRESCO (COR, CHEIRO E ASPECTO). DEVERA SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12 A -18°C AO LOCAL DE ENTREGA. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. DEVERÁ CONTER O NÚMERO DO CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM E POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA) E DEVE TER O CARIMBO DO SIF OU SIE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO, RESISTENTE, INVOLADO, ÍNTEGRO, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E NOME DO FABRICANTE COM CNPJ, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.</p>	KG	1.100	5 DIAS PESCADOS	R\$	40,00	QUARENTA REAIS	R\$	44.000,00	QUARENTA E QUATRO MIL REAIS
7	<p>FEIJOADA, KIT CONTENDO PRINCIPAIS CARNES SUÍNAS: COSTELINHA SALGADA, BACON, LINGUIÇA DEFUMADA E SALGADOS SUÍNOS, EMBALAGEM DE 1000 GRAMAS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM SELO DO SIF, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.</p>	KG	530	SABOR DO SERTÃO	R\$	22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$	11.660,00	ONZE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
 jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



3

8	FÍGADO BOVINO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO FATIADO EM BIFES DE 100G, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA E SELADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	KG	300	SABOR DO SERTÃO	R\$	14,04	QUATORZE REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$	4.212,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS
9	LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM COM 2,5KG, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NOTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA SDA - 4, DE 31/03/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.	KG	320	DUBOI	R\$	26,00	VINTE E SEIS REAIS	R\$	8.320,00	OITO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
VALOR TOTAL LOTE 04:					R\$	301.933,00				
TREZENTOS E UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS										

VALOR TOTAL DA PROPOSTA :	R\$	301.933,00
TREZENTOS E UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS		

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA / FORNECIMENTO - CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA - CE, 10 DE MAIO DE 2023

JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316	Assinado de forma digital por JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316 Dados: 2023.05.10 14:32:12 -03'00'
-----	
JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02 JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16 EMPRESÁRIA	

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com



## COMERCIAL OLIVEIRA

### À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.006/2023 PERP

A empresa **COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA (COMERCIAL OLIVEIRA – EPP)**, inscrita no CNPJ n° 40.498.101/0001-59, sediada à rua Periano Prata, n° 14, Bairro Parque Iracema, Maranguape/Ce, representante legal **Sr. DANIEL MELO SALES**, portador da Carteira de Identidade n° 98023002442 e do CPF n° 648.164.783-53.

**Dados Bancários:** Banco do Brasil Agência n° 4.293-5 e Conta Corrente n° 15.927-1

**OBJETO:** Registro de preços visando à aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do Município de Maranguape - CE, conforme condições contidas no Anexo I – Termo de Referência.

LOTE 05 LEITES AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNT R\$	VR TOTAL R\$
1	Leite em pó desnatado instantâneo, embalagem contendo 300 gr. Embalado em lata de folha de flandres com selo do SIF, ou registro em órgão competente, constando prazo de validade.	LATA	365	ITAMBÉ	R\$ 19,40	R\$ 7.081,00
2	LEITE EM PÓ Leite em pó integral enriquecido com 12 vitaminas (A, B1, B2, B5, B6, B9, B12, C, D, E, H, PP), ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês. O produto deve estar seco e solto no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O leite não deverá ter glúten. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: sachê aluminizado de 500g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: fardo de papel contendo 10Kg.	PCT	1620	BOM DU LEITE	R\$ 19,19	R\$ 31.087,80
					dezenove reais e dezenove centavos	sete mil e oitenta e um reais
					dezenove reais e dezenove centavos	trinta e um mil e oitenta e sete reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>trinta e oito mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos</b>	<b>R\$ 38.168,80</b>





**COMERCIAL OLIVEIRA**

COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA  
CNPJ: 40.498.101/0001-59 / CGF: 06.381982-1  
Rua: Periano Prata, Nº 14  
Bairro: Parque Iracema  
CEP: 61.948-395 - Maranguape - CE  
Telefone (85) 99280-3237  
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

**GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 38.168,80 (TRINTA E OITO MIL, CENTO E SESENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).**

**Prazo de entrega máximo: 05 (cinco ) dias úteis.**

**Validade da proposta: 60 (sessenta) dias**

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

**DATA: 09.05.2023**

Assinado de forma digital por  
COMERCIAL R D DE OLIVEIRA  
LTDA:40498101000159  
Dados: 2023.05.09 14:44:32  
-03'00'

COMERCIAL R D DE  
OLIVEIRA

LTDA:40498101000159

Assinado de forma digital por  
DANIEL MELO SALES:64816478353  
Dados: 2023.05.09 14:44:44 -03'00'

DANIEL MELO

SALES:64816478353





## COMERCIAL OLIVEIRA

À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.006/2023 PERP

A empresa **COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA (COMERCIAL OLIVEIRA – EPP)**, inscrita no CNPJ nº 40.498.101/0001-59, sediada à rua Periano Prata, nº 14, Bairro Parque Iracema, Maranguape/Ce, representante legal Sr. **DANIEL MELO SALES**, portador da Carteira de Identidade nº 98023002442 e do CPF nº 648.164.783-53.

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4.293-5 e Conta Corrente nº 15.927-1

**OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do Município de Maranguape - CE,** conforme condições contidas no Anexo I – Termo de Referência.

LOTE 06 LEITES COTA RESERVADA PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNT R\$	VR TOTAL R\$
1	Leite em pó desnatado instantâneo, embalagem contendo 300 gr. Embalado em lata de folha de flandres com selo do SIF, ou registro em órgão competente, constando prazo de validade.	LATA	40	ITAMBÉ	R\$ 19,40	R\$ 776,00
2	LEITE EM PÓ Leite em pó integral enriquecido com 12 vitaminas (A, B1, B2, B5, B6, B9, B12, C, D, E, H, PP), ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês. O produto deve estar seco e solto no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O leite não deverá ter glúten. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 80% de sua validade no ato da entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais. Embalagem primária: sachê aluminizado de 500g com identificação do produto, marca e nome do fabricante com CNPJ, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: fardo de papel contendo 10Kg.	PCT	180	BOM DU LEITE	R\$ 19,19	R\$ 3.454,20
					dezenove reais e dezenove centavos	setecentos e setenta e seis reais
					dezenove reais e dezenove centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>quatro mil, duzentos e trinta reais e vinte centavos</b>	<b>R\$ 4.230,20</b>





**COMERCIAL OLIVEIRA**

COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA/  
CNPJ: 40.498.101/0001-59 / CGF: 06.381982-1  
Rua: Periano Prata, Nº 14  
Bairro: Parque Iracema  
CEP: 61.948-395 - Maranguape - Ct  
Telefone (85) 99280-3237  
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

**GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.230,20 (QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS E VINTE CENTAVOS).**

**Prazo de entrega máximo: 05 (cinco ) dias úteis.**

**Validade da proposta: 60 (sessenta) dias**

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

**DATA: 09.05.2023**

COMERCIAL R D DE  
OLIVEIRA

Assinado de forma digital por  
COMERCIAL R D DE OLIVEIRA  
LTDA:40498101000159  
Dados: 2023.05.09 14:44:01 -03'00'

DANIEL MELO  
SALES:64816478353

Assinado de forma digital por  
DANIEL MELO SALES:64816478353  
Dados: 2023.05.09 14:44:15 -03'00'





**COMERCIAL OLIVEIRA**

**À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.006/2023 PERP**

A empresa **COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA (COMERCIAL OLIVEIRA – EPP)**, inscrita no CNPJ n° **40.498.101/0001-59**, sediada à rua Periano Prata, n° 14, Bairro Parque Iracema, Maranguape/Ce, representante legal **Sr. DANIEL MELO SALES**, portador da Carteira de Identidade n° 98023002442 e do CPF n° 648.164.783-53.

**Dados Bancários:** Banco do Brasil Agência n° 4.293-5 e Conta Corrente n° 15.927-1

COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA  
CNPJ: 40.498.101/0001-59 / CGF: 06.381982-1  
Rua: Periano Prata, Nº 14  
Bairro: Parque Iracema  
CEP: 61.948-395 - Maranguape – Ce  
Telefone (85) 99280-3237  
Email: cmcomercialoliveira@gmail.com

**OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do Município de Maranguape - CE,** conforme condições contidas no Anexo I – Termo de Referência.

LOTE 08 OVOS COTA RESERVADA PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD.	MARCA	VR UNT R\$	VR TOTAL R\$
1	Ovos brancos, tipo grande, pesando em média 55 a 60 gramas cada ovo, bandeja contendo 30 ovos. Validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	BANDEJA	600	REGINA	R\$ 20,75 vinte reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.450,00 doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>doze mil, quatrocentos e cinquenta reais</b>	<b>R\$ 12.450,00</b>

**GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 12.450,00 (DOZE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).

**Prazo de entrega máximo:** 05 (cinco ) dias úteis.

**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

**DATA: 22.05.2023**

**COMERCIAL R D DE  
OLIVEIRA**

**LTDA:40498101000159**

Assinado de forma digital por  
COMERCIAL R D DE OLIVEIRA  
LTDA:40498101000159

Dados: 2023.05.22 14:21:13 -03'00'





**DISTRIBUIDORA**  
Rua Cel. Afonso Cavalcante, 389  
Centro - Maranguape - CE



<b>Proposta de Preços - READEQUADA</b>										
<b>À Prefeitura Municipal de Maranguape/CE</b>										
<b>EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.006/2023 PERP</b>										
<b>Ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Maranguape/CE</b>										
<b>Data de Abertura: 03 de maio de 2023</b>										
A Proposta Comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.										
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do Município de Maranguape - CE, conforme condições contidas no Anexo I — Termo de Referência.										
<b>LOTE 7 - OVOS AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>										
Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	HMDABH	STDS	Quant.	V. Unit.		V. Total	
1	Ovos brancos, tipo grande, pesando em média 55 a 60 gramas cada ovo, bandeja contendo 30 ovos. Validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	Bandeja	Regina	1800	3600	5.400	20,57	vinte reais e cinquenta e sete centavos	111.078,00	cento e onze mil e setenta e oito reais
<b>Valor Total Lote 7</b>									<b>111.078,00</b>	<b>cento e onze mil e setenta e oito reais</b>
Prazo de Validade da proposta: 90 (noventa) dias.										
Prazo de Entrega: Conforme Edital.										
Prazo de Execução: 01(um) ano.										
Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.										
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.										
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> A Cavalcante de Assunção Alencar Eireli										
<b>CNPJ:</b> 38.246.722/0001-01 - <b>IE:</b> 06.222.865-0										
<b>Endereço:</b> Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE - <b>FONE:</b> (85) 3341-0951 - (85) 98180-2912 (85) 98654-6317 (ZAP)										
<b>E-mail:</b> a3distribuidorampe@gmail.com										
<b>Dados Bancários:</b> Banco Santander Agência: 4470 Conta Corrente: 13003483-1										
<b>Maranguape/CE, 03 de maio de 2023.</b>										

**ALESSANDRA** Assinado de forma digital por ALESSANDRA  
**CAVALCANTE** CAVALCANTE DE  
**DE ASSUNÇÃO** ASSUNÇÃO  
**ALENCAR:4612** ALENCAR:461287750001  
**8775000148** 48  
Dados: 2023.05.09  
10:15:36 -03'00'

**A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli**  
**CNPJ 38.246.722/0001-01**  
**IE: 06.222.865-0**

**Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317**  
**E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com**